Протокол № 413
заседания Наблюдательного совета

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(Ассоциация СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                                 08 сентября 2016 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

2. Грибанов Сергей Андреевич – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
3. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».
4. Черных Светлана Александровна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК».

5. Башкатова Генриэтта Генриховна – член Наблюдательного совета Ассоциации СРО «ОСОТК»

Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор Ассоциации СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданного члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Заключение дополнительного соглашения к Договору № 1600BD40R0612 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «22» июня 2016 г.

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданного члену Ассоциации СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Заменить ранее выданное Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, члену Ассоциации СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена Ассоциации СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЖелДорМикроТранс»
	7706595994
	1057748617640
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	С-118-77-0074-77-090816
	С-118-77-0074-77-ХХХХХХ

Выдача нового Свидетельства Обществу с ограниченной ответственностью «ЖелДорМикроТранс», присвоение ему соответствующего  номера и вступление его в силу -  после доплаты данной организацией взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК».

Ранее выданное Свидетельство признать утратившими силу с даты выдачи нового Свидетельства.

Решение принято единогласно.

2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О заключении дополнительного соглашения к Договору №1600BD40R0612 страхования гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от «22» июня 2016 г.

Докладчик – М.В. Марков, который сообщил следующее:

В связи с:

· приведением наименования организационно-правовой формы в соответствие с Гражданским кодексом Российской Федерации;
· сменой наименования;
·  исключением страховой суммы по договорам страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенным указанными членами Ассоциации СРО «ОСОТК» со страховой компанией;

необходимо заключение дополнительного соглашения к Договору  страхования и внесение изменений в приложение №3 к Договору страхования.

Постановили: Заключить дополнительное соглашение к Договору страхования № 1600BD40R0612 от «22» июня 2016 г.:
1. В связи с приведением наименования организационно-правовой формы  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и, соответственно, его изменением пункт 224 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:
	224
	366
	Акционерное общество «Электростальское предприятие промышленного железнодорожного транспорта»
	5053000980
	5 000 000,00

2. В связи с исключением из состава членов Ассоциации СРО «ОСОТК» пункты 22, 91, 186, 202, 259 и 311 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	22
	34
	Общество с ограниченной ответственностью «Связь Строй-Монтаж»
	7724612716
	5 000 000,00
	Прекращено членство 18.07.2016

	91
	140
	Общество с ограниченной ответственностью «Бамтоннельстрой-Гидрострой»
	2423011487
	5 000 000,00
	Прекращено членство 01.07.2016

	186
	296
	Общество с ограниченной ответственностью «Связьрем»
	2464038590
	5 000 000,00
	Прекращено членство 29.07.2016

	202
	330
	Общество с ограниченной ответственностью «СеверТрансАвтоматика»
	3528143725
	5 000 000,00
	Прекращено членство 16.03.2016

	259
	410
	Общество с ограниченной ответственностью «ЧерМетЭкспресс»
	5257104040
	5 000 000,00
	Прекращено членство 01.07.2016

	311
	466
	Общество с ограниченной ответственностью «Глобалсвязь»
	7719222333
	5 000 000,00
	Прекращено членство 27.06.2016

3. В связи с изменением суммы взноса в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК» и, соответственно, изменением страховой суммы по договорам страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенным указанными членами Ассоциации СРО «ОСОТК» со страховой компанией пункты 6, 19, 208, 262 и 305 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	6
	8
	Общество с Ограниченной Ответственностью «Телеком Сервис»
	5257121983
	25 000 000,00

	19
	29
	Акционерное общество «Форатек ЭнергоТрансСтрой»
	7716236962
	45 000 000,00

	208
	343
	Закрытое акционерное общество «ВОЛГАТРАНСТЕЛЕКОМ»
	6454037010
	5 000 000,00

	262
	413
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОМОНТАЖСЕРВИС»
	7813479110
	15 000 000,00

	305
	460
	Общество с ограниченной ответственностью «КАПШИН»
	7701833109
	35 000 000,00

4. В связи с приведением наименования организационно-правовой формы  в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и, соответственно, его изменением, а также изменением суммы взноса   в компенсационный фонд Ассоциации СРО «ОСОТК» и, соответственно, изменением страховой суммы по договорам страхования гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, заключенным указанными членами Ассоциации СРО «ОСОТК» со страховой компанией пункт 140 приложения №3 к Договору страхования изложить в следующей редакции:

	140
	225
	Акционерное общество

«Реммагистраль»
	6316104060
	35 000 000,00

5. Исключить пункты  32, 93, 153, и 239 из перечня застрахованных лиц приложения № 3 к Договору страхования:

	32
	51
	Общество с ограниченной ответственностью «САТЭС»
	7801218530
	5 000 000,00
	Прекращено членство 09.08.2013 г.

	93
	144
	Общество с ограниченной ответственностью «Ресурс»
	7805409984
	5 000 000,00
	Прекращено членство 01.07.2013 г.

	153
	241
	Общество с ограниченной ответственностью «СевЗапЭнергоТрансМонтаж»
	7841354219
	5 000 000,00
	Прекращено членство 05.07.2013 г.

	239
	384
	Общество с ограниченной ответственностью «СТК-Строй»
	7717689683
	5 000 000,00
	Прекращено членство 22.07.2013 г.

6. Изменения и дополнения вступают в силу:

по пункту 1:  с  даты выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям, содержащих соответствующие изменения;

по пункту 2:  с даты исключения перечисленных организаций из реестра членов Ассоциации СРО «ОСОТК»;

по пункту 3: с  даты выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям, содержащих соответствующие изменения;

по пункту 4: с  даты выдачи свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства указанным организациям, содержащих соответствующие изменения;

по пункту 5:

по пункту 32 с 10.08.2016г.,

по пункту 93 с 02.07.2016 г.,

по пункту 153 с 06.07.2016 г.,

по пункту 239 с 23.07.2016 г.,

7) Дополнительное соглашение к Договору страхования вступает в силу с «09» сентября 2016 г.

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Ассоциации
Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/